
Periodo 2008 

Registro de áecretos 

8 0077 — 

LA PLATA, 

VISTO que el día 28 de agosto próximo visitará la ciudad de La Plata, capital de 

la Provincia de Buenos A-res, el Maestro Jooyong Ahn, y; 

CONSIDERANDO: 

Que esta prestigiosa personalidad, nativo de Corea del Sur y de ciudadanía 

norteamericana por adopción, es Director y Profesor de Orquestas para la Universidad de 

de Tennessee en Chattanooga; 

Que actuó con grandes orquestas en notables salas del mundo como el Carnegie 

Hall y Academy Hall en Philadelphia; 

Que fue invitado a dirigir en el afamado Tanglewood Music Festival, debutó con la 

nueva orquesta Washington Korean Symphonic Orchestra en el Kennedy Center de 

Washington DC. También se desempeñó como Director de las Orquestas de Estonia, 

Lituania, Slovakia, Bulgaria y China entre otras; 

Que el Maestro Jooyong Ahn ha grabado con la Orquesta de Lituania en el sello 

discográfico de Excelsior y con la Plovdiv Philharmonic Orchestra, bajo el sello Sung Eum; 

Que atento a lo expuesto, esta Comuna desea resaltar de manera muy especial la 

presencia de tan destacado artista; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1: Declárese HUESPED DE HONOR del partido de La Plata, mientras dure 

su permanencia en el mismo, al Maestro Jooyong Ahn. 

ARTICULO 2: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno.- 

ARTICULO 3XT: Regístrese, comuníquese, publíquese y archivese.- 
j| / — 

] a — ' d 
,-""'—_-" ME 54O 'k's. 1 

í É " ¿ w “'v_ * 1 

” s A A A 
,,“ . * "h. b_ 

k ..¡ ; 3 y ' NN 
/ y 
'Dr OSCAR PABLO BRUERA 

Intendente 
Municipalidad de La Plata 


